
 

  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    Nº 1407/13 
  

 

 
 

                                 A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da 

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando; 

                                 - o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006; 

                                 - a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o 

Plano de Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos 

em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí; 

                                 - os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da 

MP 431/08, publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no 

DOU de 23/09/2008 e Anexo XVII da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012. 

                                 - o Processo nº. 23111.019719/2013-95.  

 

RESOLVE: 

 

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor abaixo, cujos efeitos 

financeiros retroagem à respectiva data. 

 

   MATR. NOME  
CÓD. 

CARGO 

CLAS/CAP/PAD

/VENCIMENTO % DATA TÍTULO/CERTIFICADO APRESENTADO 

0045224 Lídia Maria da Silva Costa  224 D- 2-16 25% 15 07 2013 Bacharelado em Administração/3.130h 

                                     

 

        Teresina, 22 de julho de 2013 

 

 

              NADIR DO NASCIMENTO NOGUEIRA 

                   Vice-Reitora no exercício da Reitoria 

                               

 

                                                                                                                                                                           ,,,  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


